2

[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
23 апреля 2021 года									№ 308
город Борзя

О внесении изменений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:
1. Внести изменения в Устав городского поселения «Борзинское», следующего содержания:
1.1. Статью 32 Устава дополнить частью 4.1. следующего содержания:
«4.1. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период 6 рабочих дней в месяц.».
1.2. Абзац 1 части 4 статьи 38 изложить в новой редакции:
«4. Официальным опубликованием муниципального правового акта городского поселения или соглашения, заключённого между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в городском поселении, в бюллетене «Борзинский вестник».».
2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3. После государственной регистрации настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края.

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»
                                   В.Я. Нехамкин

	Глава городского поселения
«Борзинское»
                          С.А. Русинов

image1.wmf